令和３年（2021年）７月10日

保護者 様

北海道札幌西陵高等学校長 岩 田 努

「まん延防止等重点措置」の解除を踏まえた学校おける新型コロナウイルス感染症対策

（７月12日（月）から８月22日（日）まで）について（お知らせ）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、札幌市の「まん延防止等重点措置」の解除を踏まえて、７月12日（月）か

ら８月22日（日）の期間については以下のとおり、変更して実施することとしますので、ご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。前回から変更・追加となった箇所は下線を引いてある部分

となります。

また、今後の感染状況に応じた対策について変更・追加になった場合は、改めてお知らせいたします。

記

１ ７月12日（月）から８月22日（日）までの登下校・日課・授業について

（１）時差通学について

ア 登校時間について

通常時間帯以外でのバスの運行本数の関係により、登校時刻の変更が難しい状況にありま

すが、可能な限り各ご家庭で調整していただき、密になる時間帯を避けて、８時30分までに

登校してください。（生徒玄関は７時15分に開錠しています。）

イ 下校時間について

部活動等のない場合は１６時４０分完全下校とします。

部活動等に参加する場合は顧問の指示を聞いてください。

（２）日課・授業について

朝読書を含めた、通常６時間授業（SHR終了15時20分）を実施します。
※７月21日（水）及び８月18日（水）については７時間授業（SHR 終了16時20分）

２ 登校時の服装について

引き続き、衛生面に配慮し、指定ジャージでの登校を認めます。

３ 部活動について

（１）活動について

休止していた部活動については活動を認めます。

（２）部活動内での感染を防止するため、特に次の点について留意してください。

ア 部活動中は、支障のない限りマスク（不織布の素材もの）を着用してください。

イ 部活動後の会食等を控え、速やかに帰宅してください。

ウ 健康観察を徹底するとともに、発熱の有無にかかわらず風邪症状等のある場合は、部活動

を休ませ、自宅等で休養させてください。

エ 更衣室では、できる限り換気に努め、マスクを着用し、会話を控えてください。

オ 水分補給用のボトルやタオルなどを共有しないでください。

（３）健康観察票の提出について

「他管内での泊を伴う活動」及び「他管内での対外試合（泊を伴わない）」を行う場合は、

全道大会への参加と同様に２週間の健康観察が必要です。顧問の指示を聞いてください。

４ 日常の感染症対策

現在、実施している健康観察、マスク着用（不織布の素材のものを着用）、手洗い及び手指消

毒、授業間の換気の徹底、昼食時の黙食など、基本的な対策を徹底します。また、発熱の有無に

関わらず、生徒及び同居家族に風邪症状がある場合は、症状がなくなるまで登校を控えるようご

家庭でも改めてご指導ください。

５ その他

（１）コロナ禍の現状において、市民の目はより一層厳しくなっています。登下校の際は、マスクの

着用や市民に不安を与えないよう、行動や発言に十分注意してください。

（２）このことについてお問い合わせ等がございましたら、副校長及び教頭（℡011-663-7121）まで
連絡をお願いします。（週休日、祝日、平日16:40～7:30の時間帯については留守番電話対応にな
ります。）